Deutsches
Zentrum
Immuntherapie

Hautklinik Ulmenweg 18 D-91054 Erlangen

Hautklinik

Direktorin: Prof. Dr. med. Carola Berking
Bereich: Fortbildungen
Ansprechpartnerin: Christine Luff
Telefon: 09131 85-45871

Fax: 09131 85-32710

E-Mail: christine.luff@uk-erlangen.de

Ulmenweg 18
D-91054 Erlangen

Fortbildungsprogramm / Veranstaltungskalender
Oktober 2024 bis Marz 2025

Mi. 02.10.2024

Do. 03.10.2024

Mi. 09.10.2024

Do. 10.10.2024

Mi. 16.10.2024

Universitatsklinikum Erlangen
Anstalt des 6ffentlichen Rechts

Aufsichtsrat (Vorsitzender):

Staatsminister Markus Blume

Telefon: +49 9131 85-0
www.uk-erlangen.de

Hautklinik

Uniklinikum Erlangen

Programm

Veranstaltungsorte sind — wenn nicht anders angegeben -
der Konferenzraum C01.518 oder die Bibliothek (01.736)
Internistisches Zentrum INZ, Uimenweg 18, 91054 Erlangen

16.00 Uhr
16.30 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

Hautklinik

Telefon: 09131 85-35000
www.hautklinik.uk-erlangen.de
Qualitatsmanagement:
Zertifiziert nach

DIN EN ISO 9001:2015

Diaklinik

Start der Unit-Dose-Versorgung auf der Station
Dr. Marika Busse, Kliniksapotheke
Konferenzraum

Feiertag

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Hornung
Konferenzraum

Fortbildung/Lehre Prof. Voskens
Konferenzraum

Diaklinik + Kurzvortrag Hr. Sambale

Konferenzraum
Hochschulambulanz === ==
Telefon: 09131 85-33842 S==="SE £ FRIEDRICH-ALEXANDER
Privatambulanz E S === [AlANCEN NURNBERG
Telefon: 09131 85-33662

MEDIZINISCHE FAKULTAT
Zertifiziertes
Hautkrebszentrum

DKG:

sssssssssssssss




Do. 17.10.2024

Sa. 19.10.2024

Mi. 23.10.2024

Do. 24.10.2024

Mi. 30.10.2024

Do. 31.10.2024

Mi. 06.11.2024

Do. 07.11.2024

Mi. 13.11.2024

Do. 14.11.2024

Mi. 20.11.2024

Do. 21.11.2024

Mi. 27.11.2024

Do. 28.11.2024

Sa. 30.11.2024

Universitatsklinikum Erlangen
Anstalt des 6ffentlichen Rechts
Aufsichtsrat (Vorsitzender):
Staatsminister Markus Blume
Telefon: +49 9131 85-0

www.uk-erlangen.de

16.15 Uhr

8.30 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

8.30 Uhr

Hautklinik

Telefon: 09131 85-35000
www.hautklinik.uk-erlangen.de
Qualitatsmanagement:
Zertifiziert nach

DIN EN ISO 9001:2015

Fortbildung/Lehre PD Dr. Erdmann
Sonographie (Einfithrung)

Konferenzraum

16. Erlanger Psoriasis-Tag
(Programm folgt gesondert)
Horsaal Ostliche Stadtmauerstrafie 11

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Rechtien

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre PD Dr. Erfurt-Berge + Fr. Teubert

(ICW-Wundexperte)

Kompressionsschulung (Pflichtschulung)
mit praktischer Ubung

Bibliothek

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Bauerschmitz

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre Dr. Schliep

Konferenzraum

Diaklinik + Kurzvortrag Fr. Amin Djawher

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre PD Dr. Heppt
Hautverianderungen im Alter

Bibliothek

Diaklinik + Kurzvortrag PD Dr. Hartmann

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre PD Dr. Wagner

Konferenzraum

Diaklinik + Kurzvortrag Fr. Kowalski

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre PD Dr. Hartmann

Bibliothek

Diaklinik + Kurzvortrag Prof. Heppt

Konferenzraum

Fortbildung/Lehre Dr. Bauerschmitz

Konferenzraum

45.Erlanger Minisymposium (Programm erfolgt

gesondert)
Horsaalzentrum

Hochschulambulanz
Telefon: 09131 85-33842
Privatambulanz

Telefon: 09131 85-33662

D KG it | Zertifiziertes

[[[[[[[[[[[[[[[[[ Hautkrebszentrum

FRIEDRICH-ALEXANDER
UNIVERSITAT _
ERLANGEN-NURNBERG

MEDIZINISCHE FAKULTAT



Mi. 04.12.2024

Do. 05.12.2024

Mi. 11.12.2024

Do. 12.12.2024

Mi. 18.12.2024

Do. 19.12.2024

Mi. 25.12.2024

Do. 26.12.2024

Mi. 01.01.2025

Do. 02.01.2025

Mi. 08.01.2025

Do. 09.01.2025

Mi. 15.01.2025

Do. 16.01.2025

Mi. 22.01.2025

Do. 23.01.2025

Mi.  29.01.2025

Universitatsklinikum Erlangen
Anstalt des 6ffentlichen Rechts
Aufsichtsrat (Vorsitzender):
Staatsminister Markus Blume
Telefon: +49 9131 85-0

www.uk-erlangen.de

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

16.15 Uhr

16.00 Uhr

Hautklinik

Telefon: 09131 85-35000
www.hautklinik.uk-erlangen.de
Qualitatsmanagement:
Zertifiziert nach

DIN EN ISO 9001:2015

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Ronicke
Konferenzraum

Fortbildung/Lehre

Jahrliche Hygiene-PFLICHT-Fortbildung fiir alle
Arzt/innen (Dr. Maronna)

Konferenzraum

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Busch
Konferenzraum

Fortbildung/Lehre PD Dr. Erfurt-Berge
Neues vom Wundkongress
Bibliothek

Jahresriickblick 2024
Konferenzraum

Fortbildung/Lehre Dr. Worl
Konferenzraum

Feiertag
Feiertag
Feiertag

Fortbildung/Lehre entfallt
Bibliothek

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Schliep
Konferenzraum

Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Zieringer
Konferenzraum
Inflammation Campus Regional in Niirnberg

Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Diaklinik +Kurzvortrag

Konferenzraum

2. Nesselfieber-Netzwerktreffen fiir alle Interessierten
Leitung: Fr. PD Dr. Wagner

Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

31. EDN (gesondertes Programm folgt)

Hochschulambulanz == =
Telefon: 09131 85-33842 ———
Privatambulanz E /===
Telefon: 09131 85-33662

FRIEDRICH-ALEXANDER
UNIVERSITAT _
ERLANGEN-NURNBERG

MEDIZINISCHE FAKULTAT

D KG it | Zertifiziertes

[[[[[[[[[[[[[[[[[ Hautkrebszentrum




Konferenzraum

Do. 30.01.2025 16.15 Uhr Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Mi. 05.02.2025 16.00 Uhr Diaklinik + Kurzvortrag
Konferenzraum

Do. 06.02.2025 16.15 Uhr Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Mi. 12.02.2025 16.00 Uhr Diaklinik + Kurzvortrag Prof. Voskens
Konferenzraum

Do. 13.02.2025 16.15 Uhr Fortbildung/Lehre
Bibliothek

Mi. 19.02.2025 16.00 Uhr Diaklinik + Kurzvortrag
Konferenzraum

Do. 20.02.2025 16.15 Uhr Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Mi. 26.02.2025 16.00 Uhr Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Bauerschmitz
Konferenzraum

Do. 27.02.2025 16.15 Uhr Fortbildung/Lehre
Konferenzraum

Auskunft zu Veranstaltungen bei Frau Christine Luff Dienstag bis Freitag zwischen 8:00 und 14:00 Uhr unter Tel.
09131/85-45871 sowie im Internet unter www.hautklinik.uk-erlangen.de, MenUpunkt: Aktuelles/Veranstaltungen bzw.
Forschung und Lehre/Lehrveranstaltungen/regelm. Veranstaltungen. Weitere Einzelheiten sind dem jeweiligen Wo-
chenprogramm zu entnehmen.

M/@ M(Q oo 5 é{%w%&rﬁg

Professorin Dr. med. Carola Berking Professor Dr. med. M. Sticherling PD Dr. med. C. Erfurt-Berge

Direktorin der Klinik Stellvertretender Direktor Lehrbeauftragte

Universitatsklinikum Erlangen Hautklinik Hochschulambulanz === =

Anstalt des dffentlichen Rechts  Telefon: 09131 85-35000 Telefon: 09131 85-33842 S== S £ FRIEDRICH-ALEXANDER
; ; . . Privatambulanz E S UNVERSITAT

Aufsichtsrat (Vorsitzender): www.hautklinik.uk-erlangen.de : = & =""== ERLANGEN-NURNBERG

Staatsminister Markus Blume Qualitatsmanagement: Telefon: 09131 85-33662 MEDIZINISCHE FAKULTAT

Telefon: +49 9131 85-0 Zertifiziert nach

Zertifiziertes
Hautkrebszentrum

www.uk-erlangen.de DIN EN ISO 9001:2015 DKGi

sssssssssssssss



http://www.hautklinik.uk-erlangen.de/

