

Hautklinik Ulmenweg 18 D-91054 Erlangen

Hautklinik

Direktorin: Prof. Dr. med. Carola Berking Bereich: Fortbildungen Ansprechpartnerin: Christine Luff

Ansprechpartnerin: Christine Luff Telefon: 09131 85-45871 Fax: 09131 85-32710 E-Mail: christine.luff@uk-erlangen.de

Ulmenweg 18 D-91054 Erlangen

Fortbildungsprogramm / Veranstaltungskalender Oktober 2024 bis März 2025 Hautklinik Uniklinikum Erlangen

Programm

Veranstaltungsorte sind – wenn nicht anders angegeben – der Konferenzraum C01.518 oder die Bibliothek (01.736) Internistisches Zentrum INZ, Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Mi.	02.10.2024	16.00 Uhr 16.30 Uhr	Diaklinik Start der Unit-Dose-Versorgung auf der Station Dr. Marika Busse, Kliniksapotheke Konferenzraum
Do.	03.10.2024	16.15 Uhr	Feiertag
Mi.	09.10.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Hornung Konferenzraum
Do.	10.10.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Prof. Voskens Konferenzraum
Mi.	16.10.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Hr. Sambale Konferenzraum





Do.	17.10.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Erdmann Sonographie (Einführung) Konferenzraum
Sa.	19.10.2024	8.30 Uhr	16. Erlanger Psoriasis-Tag (Programm folgt gesondert) Hörsaal Östliche Stadtmauerstraße 11
Mi.	23.10.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Rechtien Konferenzraum
Do.	24.10.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Erfurt-Berge + Fr. Teubert (ICW-Wundexperte) Kompressionsschulung (Pflichtschulung) mit praktischer Übung Bibliothek
Mi.	30.10.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Bauerschmitz Konferenzraum
Do.	31.10.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Dr. Schliep Konferenzraum
Mi.	06.11.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Fr. Amin Djawher Konferenzraum
Do.	07.11.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Heppt Hautveränderungen im Alter Bibliothek
Mi.	13.11.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag PD Dr. Hartmann Konferenzraum
Do.	14.11.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Wagner Konferenzraum
Mi.	20.11.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Fr. Kowalski Konferenzraum
Do.	21.11.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Hartmann Bibliothek
Mi.	27.11.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Prof. Heppt Konferenzraum
Do.	28.11.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Dr. Bauerschmitz Konferenzraum
Sa.	30.11.2024	8.30 Uhr	45.Erlanger Minisymposium (Programm erfolgt gesondert) Hörsaalzentrum



Hautklinik Telefon: 09131 85-35000 www.hautklinik.uk-erlangen.de Qualitätsmanagement: Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 Hochschulambulanz Telefon: 09131 85-33842 Privatambulanz Telefon: 09131 85-33662

DKG Zertifiziertes
Hautkrebszentrum





Mi.	04.12.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Ronicke Konferenzraum
Do.	05.12.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre <u>Jährliche Hygiene-PFLICHT-Fortbildung für alle</u> <u>Ärzt/innen (Dr. Maronna)</u> Konferenzraum
Mi.	11.12.2024	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Busch Konferenzraum
Do.	12.12.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre PD Dr. Erfurt-Berge Neues vom Wundkongress Bibliothek
Mi.	18.12.2024	16.00 Uhr	Jahresrückblick 2024 Konferenzraum
Do.	19.12.2024	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Dr. Wörl Konferenzraum
Mi.	25.12.2024	16.00 Uhr	Feiertag
Do.	26.12.2024	16.15 Uhr	Feiertag
Mi.	01.01.2025	16.00 Uhr	Feiertag
Do.	02.01.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre entfällt Bibliothek
Mi.	08.01.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Schliep Konferenzraum
Do.	09.01.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	15.01.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Zieringer Konferenzraum Inflammation Campus Regional in Nürnberg
Do.	16.01.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	22.01.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag
		18.00 Uhr	Konferenzraum 2. Nesselfieber-Netzwerktreffen für alle Interessierten Leitung: Fr. PD Dr. Wagner
Do.	23.01.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	29.01.2025	16.00 Uhr	31. EDN (gesondertes Programm folgt)
Universit	ätsklinikum Erlangen	Hautklinik	Hochschulambulanz

Universitätsklinikum Erlangen Anstalt des öffentlichen Rechts Aufsichtsrat (Vorsitzender): Staatsminister Markus Blume Telefon: +49 9131 85-0 www.uk-erlangen.de Hautklinik Telefon: 09131 85-35000 www.hautklinik.uk-erlangen.de Qualitätsmanagement: Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 Hochschulambulanz Telefon: 09131 85-33842 Privatambulanz Telefon: 09131 85-33662





Konferenzraum

Do.	30.01.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	05.02.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Konferenzraum
Do.	06.02.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	12.02.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Prof. Voskens Konferenzraum
Do.	13.02.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Bibliothek
Mi.	19.02.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Konferenzraum
Do.	20.02.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum
Mi.	26.02.2025	16.00 Uhr	Diaklinik + Kurzvortrag Dr. Bauerschmitz Konferenzraum
Do.	27.02.2025	16.15 Uhr	Fortbildung/Lehre Konferenzraum

Auskunft zu Veranstaltungen bei Frau Christine Luff Dienstag bis Freitag zwischen 8:00 und 14:00 Uhr unter Tel. 09131/85-45871 sowie im Internet unter www.hautklinik.uk-erlangen.de, Menüpunkt: Aktuelles/Veranstaltungen bzw. Forschung und Lehre/Lehrveranstaltungen/regelm. Veranstaltungen. Weitere Einzelheiten sind dem jeweiligen Wochenprogramm zu entnehmen.

Professorin Dr. med. Carola Berking Direktorin der Klinik Professor Dr. med. M. Sticherling Stellvertretender Direktor PD Dr. med. C. Erfurt-Berge Lehrbeauftragte

Erfurt-Berge



Hochschulambulanz Telefon: 09131 85-33842 Privatambulanz Telefon: 09131 85-33662



